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§ 108 Årsredovisning 2021 för Linköpings kommun 
inklusive den sammanställda redovisningen 
(koncernredovisning) och revisionsberättelse 2021 

Dnr KS 2022-18 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen bedömer att kommunens mål för god ekonomisk 

hushållning enligt budget 2021 är uppfyllda. 

2. Kommunens årsredovisning för 2021 tillstyrks och överlämnas till 
kommunfullmäktige för godkännande. 

3. Revisionsberättelse för Linköpings kommun 2021 med årsredogörelse 
överlämnas till kommunfullmäktige. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunens årsredovisning för 2021 fastställs. 

2. I enlighet med kommunrevisionens revisionsberättelse beviljas 
kommunstyrelsen ansvarsfrihet för 2021 års verksamhet. 

3. Kommunfullmäktige godkänner avsättning på ytterligare 100 miljoner för 
banflytt och breddning av landningsbanan på Linköpings flygplats. 

4. Kommunfullmäktige beslutar att reservera 58 miljoner kronor till 
resultatutjämningsreserv (RUR), för att skapa möjligheter att utjämna 
resultatet över konjunkturcyklerna. 

5.  24 miljoner kronor av kommunens överskott omfördelas till barn- och 
ungdomsnämndens och bildningsnämndens enheters egna kapital som 
kompensation för den statliga ersättningen för höga sjuklönekostnader 
under coronapandemin. 

Reservationer 
Rebecka Hovenberg (MP) reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut 
samt lämnar följande skriftlig reservation: 

"Den 4 april kom den senaste IPCC-rapporten som visar att världen har tre år 
på sig att vända utsläppskurvan för att vi inte ska riskera att stora delar av 
planeten blir obeboelig. Att i detta ytterst allvarliga och krisartade läge fortsätta 
utveckla flygverksamheten i kommunen tycker vi är fel. Linköping är 
dessutom en kommun med stora sociala problem, segregation och 
utanförskap. 
Ett första sommarjobb, möjlighet att åka på sommarkollo, tillgång till en bra 
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fritidsgård eller att få gå i gratis simskola kan spela stor roll för barn som bor i 
fattiga familjer. Miljöpartiet vill därför att kommunen istället för att fortsätta 
lägga pengar på fossil infrastruktur, lägger dem på verksamhet som kan betyda 
enormt mycket för utsatta barn och unga. Pengarna bör fördelas till social- och 
omsorgsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, kultur- och 
fritidsförvaltningen och Leanlink och gå till inrättande av fler sommarjobb, 
kostnadsfri simskola, sommarkollo, fritidsgårdar och kulturevenemang. 
Pengarna bör även vara sökbara av civilsamhället. Linköping är en segregerad 
kommun där många barn växer upp utan att få sina behov tillgodosedda. Vi har 
möjligheten att förebygga framtida oroligheter genom att ge de barnen det de 
behöver. Miljöpartiet anser att det skulle ha varit en mycket bättre prioritering 
än ytterligare 100 miljoner till flyget." 

Kristina Edlund (S) reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut. 

Ärende 

Årets resultat och budgetavvikelse 
Årets resultat 2021 för den kommunala koncernen uppgick till 3 480 miljoner 
varav kommunen redovisar ett positivt resultat på 995 miljoner kronor.  

Balanskravsresultatet uppgår till 663 miljoner kronor efter balanskravs-
justeringar samt efter reservering av medel till resultatutjämningsreserv. 
Därmed behöver inget balanskravsresultat återställas.  

Stadshuskoncernens resultat 2021 uppgår till 2 760 miljoner kronor vilket ger 
en budgetavvikelse på 2 365 miljoner kronor. Avvikelsen kan huvudsakligen 
hänföras till AB Stångåstadens stora fastighetsförsäljning under året. 

Omsättningen för Linköpings kommun uppgår år 2021 till 12 722 miljoner 
kronor. Stadshuskoncernens omsättning uppgår till 8 988 miljoner kronor.  

Avsättning för banflytt och breddning av landningsbana vid Linköpings 
flygplats 
Under 2018 gjordes en avsättning på 210 miljoner kronor för banflytt och 
breddning av landningsbana vid Linköpings flygplats enligt beslut i KF 2016-
02-16.  

I samband med årsbokslutet 2021 gjordes ytterligare en avsättning på 100 
miljoner kronor. Kostnaderna för projektet har under hösten 2021 ökat och 
prognosen för flytten av landningsbanan innebär en merkostnad på totalt 191 
miljoner kronor. Kostnadsökningarna beror främst på ökade kostnader för 
sanerings-, mark- och banåtgärder. Kostnadsökningen för dessa delar, som 
kommunen åtagit sig att medfinansiera, är cirka 152 miljoner kronor. 
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Fördelningen av kostnaderna mellan parterna har varit Saab 1/3 och 
Linköpings kommun 2/3. Förhandlingar avseende fördelning av tillkommande 
kostnader pågår och kommunens prognos vid årsskiftet var en tillkommande 
kostnad för Linköpings kommun på cirka 100 miljoner kronor. 

Investeringar 
Nettoinvesteringarna i kommunkoncernen uppgick till 3 591 miljoner kronor 
varav kommunens nettoinvesteringar uppgick 704 miljoner och stadshus-
koncernens nettoinvesteringar till 2 887 miljoner kronor. De kommunala 
bolagen står för cirka 80 procent av kommunkoncernens investeringar. 

Kommunövergripande mål 
Utvecklingen har gått framåt inom samtliga 13 kommunövergripande mål, 
dock med en lägre takt än planerat med anledning främst av coronapandemin 
som fortsätter påverka den kommunala verksamheten och ekonomin. Av de 13 
kommunövergripande målen bedöms tre som uppnådda och tio som delvis 
uppnådda. Den samlade bedömningen är att kommunen, trots de fortsatta 
utmaningar som pandemin medfört, har bedrivit en kostnadseffektiv och 
ändamålsenlig verksamhet under 2021 samt att de verksamhetsmässiga målen 
bidrar till en god ekonomisk hushållning.  

Revisionsberättelse för Linköpings kommun 2021 
Kommunens revisorer har lämnat revisionsberättelse avseende år 2021. 
Kommunens revisorer har även lämnat revisionsberättelse för respektive 
nämnd samt rapport avseende måluppfyllelse och internkontroll, vilka 
behandlas i ärendet ”Nämndernas verksamhetsberättelser 2021”.  

Kommunens revisorer tillstyrker i revisionsberättelsen att kommunens 
årsredovisning för 2021 godkänns. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer inte att revisionsberättelsen föranleder 
någon kommentar inför fullmäktiges behandling. 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut samt lämnar följande tilläggsyrkande: 

"Linköpings kommun har en stark ekonomi och gör 2021 ett positivt resultat på 
995 miljoner kronor. Samtidigt ser vi hur vår välfärd är underfinansierad och 
hur många verksamheter skulle behöva ekonomiska tillskott. För oss 
socialdemokrater är det självklart att våra gemensamma pengar ska komma alla 
Linköpingsbor till del. 
Vi ställer oss bakom förslaget att skjuta till 100 miljoner kronor till att utveckla 
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flyget i Linköping, då den är viktig för vår kommun och vårt näringsliv. Men vi 
anser att kommunen samtidigt bör förstärka vår välfärd med lika mycket 
pengar till satsningar av engångskaraktär. Vi föreslår därför att barn- och 
ungdomsnämnden, bildningsnämnden och äldrenämnden får dela på 100 
miljoner kronor för att till exempel köpa in läromedel och arbetskläder/skor 
samt rusta upp uteplatser vid våra omsorgsboenden. 

Fördelning av engångsmedlen 
Barn- och ungdomsnämnden: 40 miljoner kronor 
Bildningsnämnden: 20 miljoner kronor 
Äldrenämnden: 40 miljoner kronor 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar om en 
tilläggsattsats som lyder: 

Att Kommunfullmäktige godkänner avsättning på 100 miljoner för satsningar 
av engångskaraktär på välfärden i Linköpings kommun enligt fördelningen 
ovan." 

Rebecka Hovenberg (MP) yrkar på att förslag till kommunfullmäktiges 
beslutspunkt tre ändras till följande lydelse: 

"Kommunfullmäktige godkänner avsättning på ytterligare 100 miljoner kronor 
för sociala satsningar i Linköpings kommun". 

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Niklas Borg (M) yrkar avslag på Rebecka Hovenbergs (MP) ändringsyrkande. 

Niklas Borg (M) yrkar avslag på Kristina Edlunds (S) tilläggsyrkande. 

Rebecka Hovenberg (MP) yrkar bifall till Kristina Edlunds (S) tilläggsyrkande. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om bifall till 
kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Rebecka Hovenbergs 
(MP) ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas 
Borgs (M) yrkande om bifall till kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Ordföranden frågar därefter om kommunstyrelsen kan besluta enligt Kristina 
Edlunds (S) tilläggsyrkande och finner avslag. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Årsredovisning 2021 för Linköpings kommun, 2022-03-30 
Bilaga 1 – Linköpings kommuns årsredovisning 2021 
Bilaga 2 – Finansrapport 2021 
Bilaga 3 – Revisionsberättelse för Linköpings kommun 2021 (1 dokument), 
Revisionsrapport (1 dokument), Årsredogörelse för revisorernas verksamhet (1 
dokument) 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
Ekonomistaben 
Kommunens revisorer 
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